
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Активности на СО при НБРСМ 2024

м-р Александра Ѓорѓиевска

Народна банка на Република Северна Македонија



Факти за СО при НБРСМ

✓Членки на СФОМ од јули 2022 година

✓ 370 членови или 82% од вработените во НБ

✓ Регулатор

✓ Работни односи регулирани со ЗНБ и ЗРО

✓Основани 1975 година



Законска рамка

✓ Колективен договор на ниво на работодавач

✓ Специфики во законот за НБ

✓ Заштита на независноста и стручноста

✓ Заштита на информациите

✓ Заштита од влијание



Статут и Организација

✓ Сопствен статут прилагоден кон Статутот на СФОМ

✓ Претседател, потпретседател, секретар и Извршен одбор

✓ Донесување на клучни одлуки на ниво на собрание

✓ Електронско гласање и увид во целокупна документација на ниво на член



Меѓународна соработка

✓ Склучување на меморандуми за соработка со синдикати на регионалните ЦБ

✓ Работни посети

✓ Размена на информации и податоци



Предности

✓Поддршка и помош во пропишани ситуации

✓Позајмици

✓Попусти

✓ Ваучери

✓ Јога на работно место

✓ Спортски игри и опрема

✓ Забави и пакетчиња



Активности и акции

✓ Донаторски акции

✓ Крводарителски акции

✓ Социјални активности

✓ Учество во трки, маратони и други спортски активности

✓ Усчество на спортски настани



















NBM Team
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